Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2018 г.

№ 10

с. Сергиевское

Об утверждении требований антитеррористической защищённости объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
В соответствии с п.4 ч.2 ст.5 Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить требования к антитеррористической защищённости объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» согласно приложению.

2. Данное постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»

                 В. Н. Шульцев

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Главы

Муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»

от 19.02.2018 г. № 10
Требования

к антитеррористической защищённости объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
1. Общие положения
1. Настоящие требования устанавливают Порядок обеспечения антитеррористической защищённости объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
В настоящих требованиях под объектами (территориями) понимаются комплексы технологически и технически связанных между собой зданий, строений, сооружений и систем, а также отдельные здания, строения и сооружения.
2. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищённости объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» возлагается на руководителя организации.
3. Антитеррористическая защищённость объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства обеспечивается путём:
а) Проведение организационных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства.
б) Оборудование объекта (территории) средствами инженерной защиты.

в) Проведение мероприятий по минимизации возможных последствий совершения террористического акта на объекте (территории) и ликвидации угрозы совершения террористического акта на объекте (территории).
г) Реагирование должностных лиц, ответственных за обеспечение антитеррористической защищённости объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства на угрозы совершения или на совершение террористических актов на объектах (территориях).

д) Ежедневный обход и осмотр объекта (территории).

е) Информирование ОВД об угрозах совершения или о совершении террористических актов на объектах (территориях).

ж) Осуществление контроля за выполнением настоящих требований на объектах (территориях).
2. Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищённости объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства
1. Организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищённости объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства включают в себя:
а) разработку организационно-распорядительных документов.

б) определение должностных лиц, ответственных за антитеррористическую защищённость объектов (территорий) жилищно-коммунального хозяйства и их критических элементов.

2. К средствам инженерной защиты объекта (территории) относятся:

а) Физический барьеры (стены, перекрытия, ворота и двери, оборудованные замками.

3. Порядок информирования об угрозе совершения или о совершении террористического акта на объектах (территориях) жилищно-коммунального хозяйства

При получении информации (в том числе анонимного характера) об угрозе совершения и о совершении террористического акта на объекте (территории) жилищно-коммунального хозяйства незамедлительно информировать территориальные органы безопасности, территориальные органы Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориальные органы Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальные органы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. Информирование об угрозе совершения и о совершении террористического акта на объекте (территории) жилищно-коммунального хозяйства осуществляется посредством имеющихся средств связи и обмена информацией. При отсутствии полной информации об угрозе совершения и о совершении террористического акта на объекте (территории) жилищно-коммунального хозяйства представляется имеющаяся информация и дополняется по мере поступления данных. Номера телефонов, по которым происходит информирование об угрозе совершения и о совершении террористического акта на объекте (территории) жилищно-коммунального хозяйства приведены в таблице № 1
Таблица № 1

Номера телефонов, по которым происходит информирование об угрозе совершения и о совершении террористического акта на объекте (территории) жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
	№ п/п
	Наименование организации
	Номер телефона

	1
	Единая дежурная диспетчерская служба
	97112

	2
	Отделение МВД по Гиагинскому району
	91282

	3
	Управление ФСБ России по РА
	88772528529

_1102834086